ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

Rua América, 100 - Centro – CEP 98.340-000 Fone (0xx55) 3756 1100 e 1122 – Fax (0xx55) 3756 1100

      Site: www.cerrogrande.rs.gov.br                 e-mail: administracao@cerrogrande.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

EDITAL Nº 02

“Inclui Anexo IV – CRONGRAMA DAS FASES

DO PROCESSO, Edital de Processo Seletivo

001/2022.”

VALMOR JOSÉ CAPELETTI, Prefeito Municipal de Cerro Grande - RS, no

uso das atribuições legais que lhes são conferidas, nos termos do art. 37, IX da Constituição da

República e com fulcro na Legislação Municipais pertinentes, TORNA PÚBLICO a alteração

do Edital de Processo Seletivo nº 01/2022, para inclusão do Anexo IV – CRONOGRAMA DAS

FASES DO PROCESSO, conforme segue:

ANEXO VII – CRONOGRAMA DAS FASES DO PROCESSO

DATAS EVENTO

03/02/2022 Publicação do Edital de Processo Seletivo Simplificado

06/02/2022 a

16/02/2022

Período para Realização das Inscrições na Prefeitura

Municipal de Cerro Grande, nos termos do Edital de

Abertura.

17/02/2022 Publicação das Inscrições Homologadas (deferidas ou

indeferidas)

18/02/2022 Prazo para recurso referente à homologação das Inscrições

19/02/2022 Divulgação de Resultado da Análise de Eventuais Recursos

quanto à Homologação das Inscrições.

05/03/2022 Realização da Prova Objetiva

07/03/2022 Divulgação do gabarito Preliminar da Prova Objetiva

08/03/2022 e

09/03/2022

Prazo para Recurso do Gabarito da Prova Objetiva

11/03/2022 Divulgação do Gabarito Oficial.

11/03/2022 Divulgação e Publicação da Classificação Preliminar da

Prova Objetiva

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

Rua América, 100 - Centro – CEP 98.340-000 Fone (0xx55) 3756 1100 e 1122 – Fax (0xx55) 3756 1100

      Site: www.cerrogrande.rs.gov.br                 e-mail: administracao@cerrogrande.rs.gov.br

14/03/2022 Prazo para Recurso da Classificação Preliminar da Prova

Objetiva.

15/03/2022 Publicação do Resultado dos Recursos/Publicação da

Classificação Final e Homologação do Processo Seletivo

As demais alterações do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

   Cerro Grande, 14 de fevereiro de 2022.

VALMOR JOSÉ CAPELETTI

Prefeito Municipal